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خبرها و نظرهای  تامین اجتماعی

بستری بیش از ٩٣٦ هزار نفر در بیمارستان‌های تامین‌اجتماعی
سازمان تامین‌اجتماعی اعلام کرد در سال 96، ٩٣٦هزار و ٧٦٤ نفر در مراکز درمانی تامین‌اجتماعی در سراسر کشوربستری و خدمات درمانی دریافت کرده‌اند. در تازه‌ترین گزارشی که دفتر آمار و محاسبات اقتصادی و اجتماعی 
این سازمان منتشر کرده، از این تعداد، بیشترین مراجعات را بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران تامین‌اجتماعی به مراکز درمانی داشته‌اند. براساس این گزارش، در سال گذشته، ٥٢٢ هزار و ٥٩٠ عمل جراحی در مراکز درمانی ملکی 

تامین‌اجتماعی انجام شده و در همین مدت نیز ٣٣٧ هزار و ٩٦ عمل جراحی نیز به صورت سرپایی بوده است.  آیین تجلیل از کارفرمایان کارآفرین نمونه 
کشور همچنان ادامه دارد

تقدیر از دو واحد تولیدی 
»گلبافت« و »بهرنگ«

مسئولان و کارشناسان اداره کل امور فرهنگی 
و اجتماعــی کارفرمایــان و ســازمان‌های 
تامین‌‌اجتماعــی بــا حضور در گــروه صنعتی 
گلبافت و گــروه مواد غذایی بهرنگ، با اهدای 
لوح تقدیر و تندیس از مدیران این واحدها تجلیل 
کردند. به گزارش »تامین‌24«، احمد گرشاسبی، 
عضو هیئت‌مدیره گروه صنعتی گلبافت در این 
دیدار با بیــان اینکه کارگر نبایــد دغدغه بیمه 
داشته باشد، گفت: »گروه صنعتی گلبافت برای 
برقراری روابط موثر و مفید میان کارفرما، بانک 
و سازمان تامین‌اجتماعی آمادگی کامل دارد.« 
وی با تاکید بر اینکه ســازمان تامین‌اجتماعی 
باید حامی کارگران باشــد، بیــان کرد: »کارگر 
نباید دغدغه بیمه داشــته باشــد و کارفرما نیز 
موظــف به پرداخــت حق‌بیمه اســت و نقش 
تامین‌اجتماعی نیز در حمایــت از این دو قابل 
تامل است.« معاون مدیرکل دفتر امور فرهنگی 
و اجتماعی کارفرمایان سازمان تامین‌اجتماعی 
نیز در این مراسم با یادآوری شخصیت و جایگاه 
شــادروان »عزیزاله علاءالدینی« )موســس 
گروه صنعتی گلبافت( در عرصه اقتصاد کشور 
گفت: »معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان 
تامین‌اجتماعــی تجلیــل از کارفرمایان نمونه 
را وظیفــه همیشــگی خود می‌دانــد و ضمن 
برقــراری تعامــل و ارتباط دوســویه، فرصتی 
فراهم آورد که با برگزاری جلسات هم‌اندیشی، 
بســتر شناســایی مشــکلات و زمینه شنیدن 
نظرات و پیشــنهادهای کارفرمایان و کارگران 
هموارتر شــود.« وی تصریح کرد: »ســازمان 
تامین‌اجتماعی از مسائل اجتماعی و اقتصادی 
کشور نیز بیشترین تاثیر را می‌پذیرد و به همین 
دلیل تلاش این معاونت در جهت شناســایی 
مشــکلات و نزدیک‌تــر کــردن دیدگاه‌های 
کارفرمایان با سازمان تامین‌اجتماعی می‌تواند 
اثرات ناشی از نابسامانی‌های اقتصادی موجود 

در کشور را بر تامین‌اجتماعی کاهش دهد.« 
در مراسمی دیگر نیز با حضور معاون مدیرکل 
امــور فرهنگــی و اجتماعــی کارفرمایــان 
تامین‌اجتماعــی از موســس صنایــع غذایی 
»بهرنگ« تجلیل و بر نقش اثرگذار کارفرمایان 
در اقتصــاد کشــور و ضرورت حمایــت ویژه از 
آن‌ها تاکید شد. بهروز فروتن، مدیرعامل صنایع 
غذایی بهرنــگ، در این آیین، خلاقیت را ذات 
کارآفرینی دانســت و گفت: »همه کارفرمایان 
تفکر مشــترک دارند و برای دستیابی به هدف 
مشترک با تمام توان در موقعیت‌های مختلف 
مبــارزه می‌کننــد.« وی ماهیــت کارآفرینی را 
نشات گرفته از اندیشه‌ورزی بیان کرد و افزود: 
»کارآفرین به دور از تن‌پروری و نتیجه‌محوری 
گاهی از تمام مشــقات، فعالیت خویش را  و با آ
در عرصه تولید آغاز و با اراده پولادین به جنگ 
مشکلات می‌رود و به همین دلیل نیز کارنامه 
آن‌ها پربار است.« فروتن، تعدیل توقعات نسبت 
به مشــاغل را یکی از راهکارهای مهم در رفع 
مشــکل بیکاری در کشور عنوان کرد و گفت: 
»با دوری جستن از مدرک‌گرایی و ترویج فرهنگ 
کار به‌عنوان یک ارزش اجتماعی باید به مبارزه با 
بیکاری در کشور شتافت و از سوی دیگر، از بین 
بردن تفاوت دستمزد تکنیسین‌ها با مهندسان 
در کاهش بیکاری بســیار موثــر خواهد بود.« 
معاون مدیرکل دفتر امور فرهنگی و اجتماعی 
کارفرمایان سازمان تامین‌اجتماعی نیز ضمن 
اهدای لوح و تندیس مســئولیت اجتماعی به 
مدیرعامل بهرنگ، گفــت: »مجموعه کتاب 
خاطرات کارفرمایان کارآفرین معاونت فرهنگی 
و اجتماعــی ســازمان تامین‌اجتماعی گویای 
زندگی پرفرازونشیب کارفرمایان خستگی‌ناپذیر 
است که با وجود شکســت‌های بسیار، هرگز 
از پای نایســتادند و پرتلاش‌تر به فعالیت خود 

ادامه دادند.«

خبر

پنج ســال وزارت، دو رای اعتمــاد، پنج‌کارت زرد و موفقیت 
در پشت‌ســر گذاشتن یک استیضاح. علی ربیعی اما با این 
کارنامه در تعامل با مجلس، هفته گذشته نتوانست نمایندگان 
موافق اســتیضاح را با ماندن خود در مقام وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی همراه کند و اولین وزیری شــد که از کابینه 
دولــت دوازدهم خداحافظی می‌کنــد. نمایندگان مجلس 
که علی ربیعی را برای دومین بار در شــش ماه گذشــته به 
مجلــس فراخوانده بودند، هفته گذشــته در جلســه‌ای که 
جنجال‌ها و حواشــی آن تا مدت‌ها در یادها می‌ماند، به هر 
ترتیبی که بود رای اعتماد خود را از او پس گرفتند. در حالی 
که گمان می‌رفت اســتیضاح به دلیل طرح‌نشــدن آن در 
کمیسیون اجتماعی مجلس که طبق آیین‌نامه باید به وزیر 
استیضاح‌شونده فرصت دفاع از خود را بدهد، منتفی شود، 
اما این اتفاق رخ نــداد. برخی نمایندگان مانند عبدالحمید 
خدری، منتخب مردم بوشــهر و علیرضا محجوب نماینده 
تهران نیز به شیوه طرح استیضاح در صحن معترض بودند. 
خدری با اســتناد بــه ماده 223 آیین‌نامــه داخلی مجلس، 
گفت: »متأسفانه بدعتی در مجلس پایه‌گذاری می‌شود که 
خطرناک است، چراکه آیین‌نامه درباره بررسی استیضاح در 
کمیســیون تصریح دارد و درباره وزیر کار این اتفاق نیفتاده 
است.« در مقابل این انتقادات، رئیس مجلس نیز پاسخ خود 
را این طور داد که چون کمیســیون اجتماعی در زمان مقرر 
گزارش خود را به هیئت‌رئیســه نداده و استیضاح‌کنندگان 
هم تایید کرده‌اند که کمیسیون موضوع را بررسی نمی‌کند، 
بنابراین جلسه ادامه خواهد داشت. علی لاریجانی همچنین 
گفت از نظر هیئت‌رئیسه مشکلی در طرح استیضاح وجود 
ندارد و تنها در صورتی می‌توان از آن صرف‌نظر کرد که همه 
متقاضیان امضایشــان را پس بگیرند. پس از این اظهارات 
هیچ‌یک از 11نماینده‌ای که قرار بود در موافقت با استیضاح 
پشت تریبون قرار بگیرند، حاضر به صحبت نشدند و در نتیجه 
فضای مجلس ناآرام شد. در نهایت رئیس مجلس تنفس 30 
دقیقه‌ای اعلام کرد تــا در رابطه با موضوع، تصمیم‌گیری 
شود. هرچند در آغاز جلسه دوباره علیرضا محجوب با استناد 
به ماده 229 آیین‌نامه، به شیوه برگزاری جلسه معترض شد، 
با ورود علی ربیعی به صحن علنی، جلسه به‌طور رسمی آغاز 
شد و 15نماینده در موافقت با استیضاح پشت تریبون رفتند. 

فهرست انتقادها��
علی رســتمیان، نماینده سلســله و دلفــان، اولین موافق 

در جریان بررســی طرح اســتیضاح وزیر کار بود که برخی 
ضعف‌های  مدیریتی را از نگاه خود برشمرد. بعد از رستمیان، 
محمود نگهبان‌ســامی، نماینده مردم خواف در مجلس، 
دومین نماینده موافق اســتیضاح، نسبت به واگذار نشدن 
شــرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصــادی زیرمجموعه‌ وزارت کار 
صحبــت کرد. نماینده دیگری که نســبت به عملکرد علی 
ربیعی نارضایتی داشــت، حسن ســلیمانی، نماینده مردم 
كنگاور، صحنه و هرسین بود که به ابهامات مدیریتی و میزان 
درآمدزایی شستا اعتراض داشت و انتقاد کرد که چرا سند کار 
شایسته در وزارت کار اجرایی نمی‌شود. سید‌قاسم جاسمی 
آمارهای بیکاری را غیرواقعی دانست و مدعی شد که هشت 
میلیون جوان در کشور بیکارند. هدایت‌الله خادمی، نماینده 
ایذه و باغملک هم با اشاره به اضافه‌شدن دهه هفتادی‌ها به 
موج بیکاران، خواستار توضیح وزیر کار درباره ارتقای سطح 
رفاه مردم شد. انتقادهای نمایندگان با نطق امیر خجسته، 
نماینده همدان درباره بدهی‌های دولت به تامین‌اجتماعی 
ادامه یافت. علی یارمحمدی، نماینده سیستان‌و‌بلوچستان 
نیز از این گفت که سهم اشــتغال‌زایی در استان متبوعش 
در ســال گذشــته در حد صفر بوده و آقای ربیعی نتوانسته 

به وعده‌های خود جامه عمل بپوشــاند. همچنین حســن 
نوروزی، ســخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس، 
از چرایی عرضه نشــدن دلار حاصل از فروش پتروشــیمی 
در بازار، از وزیر توضیح خواست. صحبت نمایندگان موافق 
استیضاح با هاجر چنارانی، نماینده مردم نیشابور ادامه یافت 
که نسبت به اجرایی‌نشدن قانون همسان‌سازی مستمری‌ها 

شکایت داشت.

بگو مگوی نایب‌رئیس و نماینده کرمان��
پس از صحبت‌های موافقان استیضاح، نوبت به مدافعان 
ربیعی رسید. عبدالحمید خدری که در ابتدای جلسه از نحوه 
برگزاری جلسه شکایت داشت دوباره پشت تریبون آمد و باز 
هم هیئت‌رئیســه را نکوهش کرد که به  سوگندشان عمل 
نکرده‌اند. وی اســتیضاح وزیر کار را خلاف قانون دانســت 
و مدعی شــد: »به من گفتند اگر به فکر تایید صلاحیت در 
انتخابات مجلس آینده هستی، پشت تریبون صحبت نکن.« 
خــدری همچنین تاکید کرد: »مشــکلات کنونی حاصل 
فضای اقتصادی کشــور است و نوشتن همه کوتاهی‌ها به 
پای وزیر کار درست نیست.« خدری در دفاع از ربیعی گفت: 

»ما وزیری می‌خواهیم که کارگر باشد و این قشر را بفهمد.« 
پس از خدری، مسعود پزشکیان، نایب‌رئیس مجلس، پشت 
تریبون آمد و با اشاره به رفتار  برخی نمایندگان مخالف ربیعی، 
گفت: »اینکه بگوییم نمایندگان لابی کردند و پول گرفتند، 
چه کسانی را زیر سوال می‌بریم، یعنی اگر من به آقای ربیعی 
رأی دادم، پول گرفتم؛ متأسفانه جوی راه انداخته‌‌اند که اگر 
استیضاح رأی نیاورد، حیثیت مجلس از بین می‌رود.« بعد از 
پزشکیان دوباره نوبت به نمایندگان موافق استیضاح رسید. 
محمدرضا پورابراهیمی، تندترین مخالف ربیعی در مجلس 
وقتی پشت تریبون آمد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
مدعی بود که بخش عظیمی از اقتصاد کشور در اختیار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی است و این وزارتخانه به دلیل ارائه 
نکردن ارز پتروشیمی‌ها به بازار، اقتصاد کشور را با اختلال 
روبه‌رو کرده اســت. اتهام‌هایی که پورابراهیمی به فرزندان 
نایب‌رئیس مجلس زد و بگومگو میان این دو نماینده، دقایقی 

فضای مجلس را متشنج کرد. 

دفاعیات آخر ربیعی��
علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که در دور اول 
صحبت‌های خود، گفته بود در جلسه استیضاح قبلی به بیش 
از ۹۰درصد سوالات اســتیضاح چهار ماه قبل پاسخ داده‌، 
برای آخرین دفاعیات خود پشت تریبون قرار گرفت. وی از 
صحبت‌های برخی نمایندگان و اتهام‌هایی‌ که به گفته او با 
هدف برهم‌خوردن جلسه استیضاح بوده، گفت: »امیدوارم 
این جلسه استیضاح یک نقطه عطفی برای مجلس شورای 
اســامی باشــد. اســتیضاح در ۱۰ بند در مجلس شورای 
اســامی چاپ شــده، اما در این جلسه عمدتا تهمت‌های 
ناروا به من نسبت داده شد.« ربیعی پس از پاسخ به اظهارات 
نماینده مردم کرمان، صحبت‌های خود را این‌طور ادامه داد 
کــه پس از رفتن او فقر در جامعــه کاهش نمی‌یابد، افزود: 
»من نمی‌گویم اوضاع کارگران خوب است، اما در همه مواقع 
بــا آن‌ها همراه بوده‌ام. از نمایندگان می‌خواهم در بررســی 
این موارد انصاف را رعایت کنند. طی چهار ماه گذشــته چه 
اتفاقی رخ داده که من از آن در جهت بهبود شرایط استفاده 
نکرده‌ام.« وزیــر کار تاکید کرد تقویت قدرت خرید و ارتقای 
سطح معیشت بازنشستگان از دغدغه‌های مهم وزارت رفاه 
در پنج سال گذشته بوده اســت. وی افزود: »آیا سه‌هزار و 
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ربیعی، پایان 5 سال همراهی با دولت
گزارشی اجمالی از استیضاح علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه‌اجتماعی در مجلس :

رئیس‌جمهور بــا صدور حکمی بــرای وزارت تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی سرپرســت تعیین کرد. براســاس حکم 
حســن روحانی، انوشیروان محســنی بندپی تا مشخص 
شــدن وزیر پیشــنهادی و گرفتن رای اعتماد از مجلس 
شورای اسلامی، مسئولیت مدیریت وزارت این وزارتخانه 
را برعهــده خواهــد داشــت. این انتصــاب با اســتناد به 
اصل 135 قانون‌اساســی انجام شــده که براســاس آن، 
رئیس‌جمهور اختیار دارد به مدت حداکثر ســه ماه برای 
وزارتخانه‌ای سرپرســت تعیین کند. روحانی در بخشی از 
حکم خود به »تعهد و ســوابق اجرایی و مدیریتی« بندپی 
اشــاره کرده و برای او در ادامه مســیر خود در چارچوب 
اصــول قانون‌مــداری، اعتدال‌گرایی و منشــور اخلاقی 

دولت تدبیر و امید، آرزوی موفقیت کرده اســت.
انوشــیروان محسنی بندپی در سال 1335 در شهرستان 
»نوشهر« در اســتان »مازندران« به دنیا آمد. وی دارای 
مــدرک تحصیلی PHD در رشــته مهندســی بهداشــت 
محیط از دانشــگاه نیوکاســل انگلستان است. در سوابق 
کاری سرپرست جدید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
علاوه بر ریاست سازمان بهزیستی که از آن موقع تاکنون 
عهده‌دار آن بوده، مدیریت ســازمان بیمه سلامت ایران 
نیز به چشــم می‌خــورد. بندپــی به مدت دو ســال، این 
سازمان‌ را مدیریت کرد. ریاســت مرکز امور هیئت‌علمی 
وزارت ورزش، درمان و آموزش پزشــکی از خرداد ســال 

1391 تا آبان سال 1392، ریاســت کارگروه تنقیح نظام 
سلامت مجلس شورای اسلامی از شهریور سال 1391، 
عضویت در هیئت‌امنای دانشگاه علوم‌پزشکی مازندران 
از ســال 1378، ریاســت دانشــکده بهداشــت دانشگاه 
علوم پزشــکی مازندران و معاونت دانشگاه علوم‌پزشکی 
مازندران، عضویت در شــورای‌عالی برنامه‌ریزی آموزش 
پزشکی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از سال 
1391 تا ســال 1392 از دیگر ســوابق مدیریتی  وعلمی 

بند‌پی در حوزه سلامت کشور است. 
انوشــیروان محســنی‌بندپی چند دوره نیــز در خانه ملت 
حضور داشته است. او در انتخابات مجلس ششم شورای 
اســامی در بهمن ماه 1378 شــرکت کــرد و در همان 
مرحلــه اول با کســب 50032 رای از مجموع 114816 
رای ماخــوذه، بــه عنــوان منتخــب مــردم شهرســتان 
»نوشــهر« و »چالــوس« برای نخســتین بــار به مجلس 
راه یافــت. بندپی پــس از پایان دوره چهار ســاله مجلس 
ششــم، در انتخابات دوره هفتم شــرکت کرد. او توانست 
در اول اســفند مــاه 1382 با کســب 38/14درصد آرا، 
دوبــاره به‌عنوان نماینده مردم نوشــهر و چالوس  به خانه 
ملت راه یابــد. در انتخابات دوره هشــتم مجلس، بندپی 
توانست در مرحله دوم این انتخابات در شش اردیبهشت 
سال 1387، با کسب 42 هزار و 417 رای از مجموع 83 
هــزار 651 رأی، مجددا به مجلــس راه یابد. وی در این 

دوره به عضویت کمیســیون بهداشت و درمان درآمد و از 
ســال اول تا ســوم به‌عنوان یکی از اعضای هیئت‌رئیسه 
این کمیســیون فعالیت داشــت. وی پــس از اتمام دوره 
نمایندگی مجلس، مدتی معاون وزیر بهداشــت، درمان 
و آموزش پزشــکی و مدیرعامل بیمه ســامت کشور بود 
تــا اینکــه در فروردین ســال 1394، علــی ربیعی، وزیر 
ســابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دولت‌های یازدهم 
و دوازدهــم، طــی حکمی، او را به‌عنــوان معاون خود و 
رئیس ســازمان بهزیستی کشــور منصوب کرد. سازمان 
بهزیســتی در سه سال گذشته برنامه‌های متعددی برای 
توانمندســازی اقتصــادی و خــروج اقشــار و گروه‌های 
زیر پوشــش از چرخه حمایت مســتقیم دولت اجرا کرده 
کــه از جملــه آن‌ها می‌توان بــه طرح حمایت از توســعه 
کسب‌و‌کارهای پایدار از طریق اعطای تسهیلات بانکی، 
اجــرای طرح آزمایشــی اســتقرار الگوی مؤثــر مدیریت 
معتادان متجاهر، تاســیس هفت مرکز درمانی کودکان و 
مــادران معتاد، ارائه خدمات تخصصی روانی- اجتماعی 
بــه زوجیــن متقاضی طلاق و گســترش ســامانه‌‌های 

میــزان  کاهــش  بــرای  مداخلــه‌‌ای 
تشــکیل  در کشــور،  طــاق 

روان  ســامت  خانه‌هــای 
محلی و پایگاه‌ آسیب‌های 
ســاماندهی  اجتماعــی، 

کودکان خیابانی در مراکز شبانه‌روزی و راه‌اندازی مراکز  
حمایتی آموزشــی کودک و خانواده، راه‌اندازی اورژانس 
اجتماعی در شــهرهای بالای 50 هزار نفر و همین طور 
افزایش مســتمری‌های مددجویان زیر پوشــش اشــاره 
کرد. در دو دوره جشــنواره شــهید بهشــتی در سال‌های 
۹۵ و ۹۶ نیز جایزه دســتگاه برتر به ســازمان بهزیســتی 

تعلق گرفته است.

با حکم رئیس‌جمهوری
سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منصوب شد

برش
 علی ربیعی در جلسه استیضاح خود در مجلس شورای  اسلامی گفت: من نمی‌گویم اوضاع 

کارگران خوب است، اما در همه مواقع با آن‌ها همراه بوده‌ام. از نمایندگان می‌خواهم در بررسی این 
موارد انصاف را رعایت کنند. طی چهار ماه گذشته چه اتفاقی رخ داده که من از آن در جهت بهبود 

شرایط استفاده نکرده‌ام.


